
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1528/2018         Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR o servidor WENDELL LIBERAL DIAS do cargo em comissão de 
DIRETOR DO NÚCLEO DE EVENTOS, lotado na Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e 
Esportes.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 1529/2018       Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1470/2018, de 12 de novembro de 2018, 
que dispõe sobre a NOMEAÇÃO da servidora JAKELINE PEREIRA DE LIMA para assumir 
o cargo comissionado de DIRETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO 
TRABALHADOR - CEREST, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 1530/2018       Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1506/2018, de 19 de novembro de 2018, 
que dispõe sobre a CONCESSÃO DE ABONO DE PERMANÊNCIA à servidora CLEIDIMÁ 
MOURA DA SILVA ocupante do cargo de PROFESSOR, com lotação na Secretaria Municipal 
de Educação.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Contrato n° 001/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Maria Aparecida Adjuto
Objetivo: Exercer a função de recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 002/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Maria Luiza Figueiredo de Lucena
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 003/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Manuela Calina dos Santos Dias Martins
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 30/10/2018 - SEMUSA

Contrato n° 004/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Ezilda Santos De Oliveira
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 005/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Maria das Dores de Oliveira Vieira
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 006/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Luzia Silva
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 007/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Olivânia Alves Monteiro
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 008/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Albertina Alves de Almeira
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 009/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Francisca da Silva Carneiro
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, SÁBADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

CONTRATOS E CONVÊNIOS



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, SÁBADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2018

Contrato n° 010/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Flávia Kelly Cassiano dos Santos
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 011/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Ednalva Nóbrega de Lucena
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 012/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Edna Carla dos Santos Leite
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 013/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Maria do Carmo dos Santos França
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 014/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Lucia Karla Leote Dias
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 015/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Cledimar Barreto de Medeiros Cunha
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 016/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Cícera Maria Abílio Ferreira Oliveira
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 017/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Rilma Ferreira Cirino
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 018/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Francisca Daisy Morais dos Santos
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 019/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Adriana Monteiro Nunes
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 020/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Sueli Soares do Nascimento
Objetivo: Exercer a função de Técnica de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 021/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Valkiria Barbosa Vieira
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 022/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Maria de Sousa Galdino
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 023/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Ivanilda Guedes Almeida
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 024/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Breno Xavier de Sousa França
Objetivo: Exercer a função de Dentista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n°025/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Maria do Socorro Medeiros Gomes
Objetivo: Exercer a função de auxiliar de serviços gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 026/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Veralice Gomes de Medeiros
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 027/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Mirian Oliveira
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 028/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Alcione da Silva Almeida
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 029/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Licinalda Gomes de Lima
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 030/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Edna Medeiros
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 031/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Tamires Teixeira Nóbrega
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 032/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Gilberlania Pereira de Lira
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018



Diário Oficial do Município PÁGINA 3PATOS, SÁBADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2018

Contrato n° 033/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Nathalia Leticia de Carvalho Araújo
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 034/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Valdecira Lucia da Conceição
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 035/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Maria Juliana Cordeiro de Oliveira
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 036/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Maria Da Guia da Conceição Alves
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 037/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Uliany Andrade Machado
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 038/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Camilla Jhoanne de Sousa Alencar Silva
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 039/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Samara Maria Medeiros de Andrade
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 040/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Brunna Emannuelly Nobrega da Silva
Objetivo: Exercer a função de Terapeuta Ocupacional (TO), com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 041/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Evaldo de Sousa Nóbrega
Objetivo: Exercer a função de Médico Radiologista, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 042/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Keila Lopes do Nascimento Alves Brito
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 043/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Hermes Brandão Torres Neto
Objetivo: Exercer a função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 044/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Vilmar Nunes de Figueiredo
Objetivo: Exercer a função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n°045/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Jader Guedes dos Santos
Objetivo: Exercer a função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 046/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Rivanildo Lourenço da Nóbrega
Objetivo: Exercer a função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 047/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Josicleudo Pereira Monteiro
Objetivo: Exercer a função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 048/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Izabelle Cristinne Freitas do o Leite Doia
Objetivo: Exercer a função de Dentista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 049/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Suedson Caetano Alves
Objetivo: Exercer a função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 050/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Clescio Emiliano Barbosa
Objetivo: Exercer a função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 051/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Antonio Marcos Bento Martins
Objetivo: Exercer a função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 052/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Dennis Charlie da Cruz Gomes
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 053/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Francileido da Silva Pereira
Objetivo: Exercer a função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 054/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Francisco Cezar Vilar
Objetivo: Exercer a função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 055/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Jerssyca Maria Conceição
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 056/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Paula Rayza Dantas Medeiros
Objetivo: Exercer a função de Dentista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 4 PATOS, SÁBADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2018

Contrato n° 057/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Simone Gonçalves Caetano
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 058/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Adriana Peronico da Costa
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 059/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Gerferson Candido de Medeiros
Objetivo: Exercer a função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 060/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Natan Paulo Diniz
Objetivo: Exercer a função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 061/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Kildare Martins de Freitas
Objetivo: Exercer a função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 062/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Fabiana Olimpia da Silva
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Cozinha, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 063/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Mariana de Lucena Felipe
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 064/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Thays da Silva Morais 
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Cozinha, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 065/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Thayse dos Santos André
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Cozinha, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 066/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Jovita Dantas Diniz Wanderley
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Cozinha, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 067/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Amanda Saraiva Maia
Objetivo: Exercer a função de Psicólogo, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 068/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Tariana Rodrigues Nogueira
Objetivo: Exercer a função de Enfermeiro, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 069/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Lais dos Santos Silva 
Objetivo: Exercer a função de Cozinheiro, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 070/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Vilma Landes Ferreira
Objetivo: Exercer a função de Cozinheiro, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 071/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Gilmara de Lucena Araújo
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 072/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Edjane Bruna Ferreira
Objetivo: Exercer a função de Cozinheiro, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 073/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Silvania da Silva
Objetivo: Exercer a função de Cozinheiro, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 074/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: João de Souza de Dantas
Objetivo: Exercer a função de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 075/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Kadidja Carielle Filgueira Bezerra Dantas
Objetivo: Exercer a função de Fisioterapeuta, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 076/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Iria Mariana de Medeiros Araújo
Objetivo: Exercer a função de Fisioterapeuta, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 077/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: arthurssica Gomes Soares de Queiroz
Objetivo: Exercer a função de Fisioterapeuta, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 078/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Arthur Olimpio Soares Camurça Rabelo
Objetivo: Exercer a função de Fisioterapeuta, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 079/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Werly Marinho Henrique
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018



Diário Oficial do Município PÁGINA 5PATOS, SÁBADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2018

Contrato n° 080/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Carla Peronico de Souza
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 081/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Paula Ranielle Vidal da Cruz
Objetivo: Exercer a função de Enfermeira, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 082/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Iris Medeiros e Medeiros
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Saúde Bucal, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 083/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Histilanny Mirles Batista Brito Silva Nascimento
Objetivo: Exercer a função de Enfermeiro, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 084/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Edinilsa de Fátima Ferreira
Objetivo: Exercer a função de Cozinheiro, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 085/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Aldo Dantas de Medeiros
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 086/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Paulo de Souto Oliveira
Objetivo: Exercer a função de Técnico em Manutenção, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 087/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Gabriela da Conceição Oliveira de Souza
Objetivo: Exercer a função de Fonoaudiólogo, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 088/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Veronica Barbosa Sarmento
Objetivo: Exercer a função de Enfermeira, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 089/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Belmiro da Silva Sobrinho
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 090/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Carlos Alberto Silva dos Santos
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 091/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Lucas Guedes da Silva Lócio
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 092/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Eurivaldo Kepler Barros Medeiros
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 093/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Augusto Cesar da Silva Nunes
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 094/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Josimar Roberto da Silva
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 095/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Wandson Honorio da Silva
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 096/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Gizeudo Pereira de Souza
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 097/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: José Vieira dos Santos
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 098/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado:  Rodrigues de Morais
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 099/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Lourival Pereira da Silva
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 100/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Laecio Dantas Martins
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 101/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Antônio Gomes de Oliveira Neto
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 102/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Rosembergue de Medeiros Dias
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 103/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Hafranio Duarte de Medeiros
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 6 PATOS, SÁBADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2018

Contrato n° 104/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: José Wanderley Soares Alves
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 105/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Kassio da Silva Nunes
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 106/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Cicero Medeiros da Silva
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 107/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Everaldo Salviano Diniz
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 108/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Jonas Jaques Costa de Sousa
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 109/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Francisco de Assis de Sousa
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 110/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Canidio Alves Vieira
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 111/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Antonio Guedes de Lima
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 112/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Marinaldo Leite da Silva
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 113/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Sosthenes dos Santos Alves
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 114/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Mario José Vilar
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 115/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Luis Valdo Gomes da Silva
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 116/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Ronivaldo Alves Pereira
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 117/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Ozenildo Ferreira de Lima 
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 118/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Ricardo Maia Gomes de Araújo Mendonça
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 119/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Leondas Bezerra de Sousa
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 120/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Wagner Gadelha Barbosa
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 121/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Antonio Pereira da Silva Neto
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 122/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: José Ineil Ferreira da Silva
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 123/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Severino Amaro da Cruz Filho
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 124/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Wanderlanio Mendes de Brito
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 125/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Giusepe Guedes de Moura
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 126/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: José Carlos de Oliveira
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 127/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Jucicleudo Taveira da Silva
Objetivo: Exercer a função de Cozinheiro, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018



Diário Oficial do Município PÁGINA 7PATOS, SÁBADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2018

Contrato n° 128/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Andreia Maria Conceição da Silva
Objetivo: Exercer a função de Cozinheira, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 129/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: João Paulo Ferreira
Objetivo: Exercer a função de Cozinheiro, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 130/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Sabrinna Mayza de Araújo Gomes
Objetivo: Exercer a função de Cozinheira, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 131/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Francisca Edna Morais da Silva
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 132/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Maria Daguia da Silva Araújo
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 133/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Joselani Freitas do Nascimento
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 134/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Francisca Alves da Silva
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 135/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Maria das Graças de Farias Barros
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 136/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Romario Felix dos Santos Diniz
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 137/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Inalda Nunes da Silva
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 138/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Maria das Dantas dos Santos Guedes
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 139/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Francisca Raqueira Guedes Henrique Mota
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 140/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Lucas Marques Gualberto
Objetivo: Exercer a função de Técnico de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 141/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Erivan Oliveira Medeiros
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 142/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Denise Veras Rocha
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 143/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Maria do Socorro Fernandes Araújo
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 144/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: João Crismarcos Vieira Alves
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 145/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Maria José Ferreira de Lucena
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 146/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Welliton Vieira de Sousa
Objetivo: Exercer a função de motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 147/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Magdalia Avelino Germano de Lima
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 148/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Laysse Medeiros de Lucena
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 149/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Aleff Raiff Silva dos Santos
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 150/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Camila Torquato Gomes Leite
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 8 PATOS, SÁBADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2018

Contrato n° 151/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Silvaneide Martins Felizardo
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 152/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Ana Kerly Ferreira dos Santos
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 153/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Mayanne Fernandes Araújo Amaral
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 154/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Gilvana Ferreira
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 155/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Ana Gabriely da Silva Oliveira
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 156/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Marcos Antonio Oliveira de Lucena
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 157/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Ivanise Soares Pereira
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 158/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Danilo Rodrigues Cavalcante
Objetivo: Exercer a função de Médico Otorrinolaringologista, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 159/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Claudilene de Araújo Rodrigues
Objetivo: Exercer a função de Técnico de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 160/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Naysha Lira Gadelha
Objetivo: Exercer a função de Nutricionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 161/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Luanna da Silva Alves
Objetivo: Exercer a função de Psicológo, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 162/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Carla Akiko Cabral Kurihara
Objetivo: Exercer a função de Técnico de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 163/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Dulsicleudys Pereira Marcelino
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 164/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Cristianne Pereira da Silva
Objetivo: Exercer a função de Técnica de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 165/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Maiza Silva dos Santos
Objetivo: Exercer a função de Técnico de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 166/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Amanda Plavia Lucena Alves de Brito
Objetivo: Exercer a função de Técnico de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 167/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Gitana Sousa de Brito Rodrigues
Objetivo: Exercer a função de Técnico de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 168/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Williany Tavares de Oliveira 
Objetivo: Exercer a função de Técnico de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 169/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Aparecida Brito Gomes
Objetivo: Exercer a função de Técnico de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 170/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Maria Imaculada Amaro de Oliveira
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 171/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Francisco Emerson Mendonça de Araújo
Objetivo: Exercer a função de Vigilante, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 172/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Luzia Gonçalves Leite Neta
Objetivo: Exercer a função de Assistente Social, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 173/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Luiz Bizerra Leite Neto
Objetivo: Exercer a função de Médico Plantonista, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018



Diário Oficial do Município PÁGINA 9PATOS, SÁBADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2018

Contrato n° 174/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Sawanna Rafael Maia
Objetivo: Exercer a função de Médico Plantonista, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 175/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Aline Carol Liberalino Martins
Objetivo: Exercer a função de Médico Plantonista, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 176/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Camila Maria Carneiro Campos
Objetivo: Exercer a função de Médico Plantonista, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 177/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Vinicius Pereira Barbosa
Objetivo: Exercer a função de Médico Infectologista, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 178/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Rui Nóbrega de Pontes
Objetivo: Exercer a função de Médico Auditor Regulador, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 179/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Ornaldino Rodrigues dos Santos
Objetivo: Exercer a função de Dentista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 180/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Neumanda Freitas do Nascimento
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 181/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Aylla Rayssa Dutra de Araújo
Objetivo: Exercer a função de Monitor, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 182/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Manoel Messias Guedes de Lima
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 183/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Samuel de Assis Auxiliar de Serviços Gerais Antunes
Objetivo: Exercer a função de, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 184/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Jackson Bruno da Silva
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 185/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Elias Lopes Sobrinho
Objetivo: Exercer a função de Técnica de Farmácia, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 186/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Patricia Sheila Amaral Carvalho   
Objetivo: Exercer a função de Técnico de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 187/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Micheline Nunes de Souto
Objetivo: Exercer a função de Técnica de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 188/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Nadi Lucena da Silva
Objetivo: Exercer a função de Arte Educador, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 189/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Francisca Alexsandra Roberto dos Santos 
Objetivo: Exercer a função de Arte Educador, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 190/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Geraldo Pedro da Silva
Objetivo: Exercer a função de Arte Educador, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 191/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Karla Ramalho
Objetivo: Exercer a função de Psicólogo, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 192/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Alzira Edjane da Nóbrega Xavier
Objetivo: Exercer a função de Psicólogo, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 193/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Amanda Lara Galvão Fernandes
Objetivo: Exercer a função de Psicólogo, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 194/2018 - SEMUSA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Maria Erika Oliveira Dias Araújo
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 195/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Wanessa Kiev Soares Ferreira
Objetivo: Exercer a função de Dentista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 196/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Rafaely Souto de Medeiros
Objetivo: Exercer a função de Psicólogo, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 10 PATOS, SÁBADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2018

Contrato n° 197/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Danielle Crystina da Costa Lira  
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 198/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Francielen Oliveira da Silva
Objetivo: Exercer a função de Nutricionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 199/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Luan Eugênio Pereira   
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 200/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Gilmara de Araújo Filgueira
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 201/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Ernani Mendes da Cruz Filho
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 202/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Giulia Karla Brandão de Sousa
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 203/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Rosana Carla Napoleão dos Santos
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista,, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 204/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Rafaela Pedrosa de Lucena
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 205/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Daiara Rayane Souto Freitas da Silva
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 206/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Mariana Alves Almeida
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 207/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Cilesse Martins de Oliveira
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 208/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Candyce Leite Rangel
Objetivo: Exercer a função de Psicóloga, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 209/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Neide Medeiros Nóbrega
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 210/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Sabrina Kely Santana de Araújo
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 211/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Kerllen Felícia Rodrigues
Objetivo: Exercer a função de Psicólogo, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 212/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Kacia dos Santos Medeiros Araújo
Objetivo: Exercer a função de TARM, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 213/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Francisco de Assis de Sousa Lucena
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 214/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Sandra Maria Lino
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 215/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Matheus Rodrigues Torres
Objetivo: Exercer a função de Educador Físico, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 216/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Alysson Kassio Leite Araújo
Objetivo: Exercer a função de Educador Físico, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 217/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Dâmaris Sanny Peniel Sotero Guedes
Objetivo: Exercer a função de Técnico em Laboratório, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 218/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Antônio Silva Sousa
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 219/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Yasmim Dantas Wanderley Nóbrega
Objetivo: Exercer a função de Técnico em Laboratório, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018



Diário Oficial do Município PÁGINA 11PATOS, SÁBADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2018

Contrato n° 220/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Keilanny Dantas Pereira
Objetivo: Exercer a função de Dentista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 221/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Francieldo Neumando Freitas
Objetivo: Exercer a função de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 222/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Edrisio Herculano da Silva Junior
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 223/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Ricardo Montenegro Nóbrega de Pontes
Objetivo: Exercer a função de Médico Plantonista, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 224/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Renata Lacerda de Lima
Objetivo: Exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 225/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Danielle Gomes de Medeiros
Objetivo: Exercer a função de Recepcionista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 226/2018 - SEMUSA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Francisco George de Alencar Figueiredo
Objetivo: Exercer a função de Médico Cardiologista, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 227/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Iramilda Alves do Nascimento
Objetivo: Exercer a função de Técnico de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 228/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Marcos Aurelio Alves de Morais
Objetivo: Exercer a função de Técnico de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 229/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Arthur Medeiros do Nascimento
Objetivo: Exercer a função de Técnico de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Contrato n° 230/2018 - SEMUSA
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Francisca Pereira da Silva
Objetivo: Exercer a função de Técnico de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 021/2018
(Entrega de Documentos)

 O Município de Patos (PB), através da Secretaria de Administração, respeitando os 
ditames do Item XI – Das Contratações do Edital de Abertura de Processo Seletivo Simplificado 
n.º 001/2017, de 14 de junho de 2017, bem como observando o Termo de Homologação assinado 
pelo Prefeito Constitucional e publicado no Diário Oficial do Município em 22 de setembro de 
2017, RESOLVE convocar o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado(s) e classificado(s) 
no respectivo processo, para entregar entre os dias 28 de novembro de 2018 a 13 de dezembro de 
2018 os seguintes documentos necessários para a consequente lavratura de contrato:

I – DA APRESENTAÇÃO DOCUMENTAL

1.1. De acordo com as especificações do Edital de Regulamento do Processo Seletivo Simplificado 
n.º 001/2017 e as diretrizes da Lei Municipal nº. 4.886, de 28 de junho de 2017, o candidato 
deverá pessoalmente ou por procurador munido de Procuração Pública com poderes especiais 
para o ato apresentar no Protocolo Especial instalado na sede da Secretaria de Administração 
(Gerência de Recursos Humanos), localizada na Rua Horácio Nóbrega, s/n, Belo Horizonte, 
Patos/PB – ao lado do estádio municipal, os seguintes documentos originais/autenticados: 

1.1.1. Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
1.1.2. Cópia do Título de Eleitor, com o comprovante de votação na última Eleição (1º e, se 
houver, 2º turno) ou Certidão de quitação fornecida pelo Cartório Eleitoral Competente;
1.1.3. Cópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, para os candidatos 
do sexo masculino;
1.1.4. Cópia da Cédula de Identidade ou outro Documento de Identidade Civil;
1.1.5. Cópia da última Declaração de Imposto de Renda apresentada a Receita Federal do Brasil, 
com as devidas atualizações e/ou complementações ou, no caso do candidato ser dispensado 
da apresentação da citada declaração, deve, apresentar Declaração firmada por ele próprio, nos 
termos da Lei n.º 8.429/1992, caso tenha feito tal declaração;
1.1.6. Cópia do comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF;
1.1.7. Cópia do documento de inscrição PIS, PASEP ou NIT, caso possua;
1.1.8. 02 (duas) fotos 3x4 recente, colorida (fundo branco);
1.1.9. Declaração, com firma reconhecida, de que não acumula cargo, função ou emprego, exceto 
os legalmente permitidos, garantido o direito a opção no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da 
publicação deste Edital;
1.1.10. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Estadual e Federal;
1.1.11. Comprovação da escolaridade mínima exigida para o cargo;
1.1.12. Laudo do Exame Clínico de até 30 (trinta) dias, lavrado por Médico do Trabalho 
atestando capacidade laborativa do candidato, bem como, sendo o caso, especificando deficiência 
aos aprovados em vagas destinadas aos portadores de necessidades especiais, a fim de suprir a 
exigência prevista no Item XI, Ponto 10 e imprimir maior agilidade na contratação;
1.1.13. Comprovante de Registro no devido Conselho de Classe, para as vagas destinadas às 
profissões regulamentadas, de acordo com a legislação específica;
1.1.14. Cópia dos documentos que comprovem os demais pré-requisitos constantes no Item II – 
Dos Cargos, respeitando as particularidades de cada função.
1.1.15. Comprovante de Residência.

1.2. O candidato que não entregar qualquer dos documentos solicitados perderá o direito a 
contratação por descumprimento de preceito legal.

II – DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

2.1. Os candidatos abaixo elencados devem se apresentar pessoalmente ou por procurador 
munido de Procuração Pública com poderes especiais para o ato no Protocolo Especial instalado 
na sede da Secretaria de Administração (Gerência de Recursos Humanos), localizada na Rua 
Horácio Nóbrega, s/n, Belo Horizonte, Patos/PB – ao lado do estádio municipal, entre os dias 
28 de novembro de 2018 a 13 de dezembro de 2018, portando todos os exames e documentos 
descritos no Item I do presente ato convocatório.

2.2. Fica(m) convocado(s) os seguintes candidatos:

ENFERMEIRO - SEMUSA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

43º 0505026 RAFAEL DA NOBREGA BONFIM

44º 0409012 IVANILDA SOUSA ALVES

45º 0413022 LUANA PEREIRA RAMALHO

46º 0403018 CECILIA JESSICA AZEVEDO DA SILVA

47º 0505006 POLICENA VIEIRA DE LUCENA SILVA

FONOAUDIÓLOGO - SEMUSA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

7º 0520004 LAYSSA BATISTA SIMOES

8º 0520016 SAVANA TORRES SILVA

EDITAIS E AVISOS



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 12 PATOS, SÁBADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2018

FISIOTERAPEUTA – 30H - SEMUSA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

17º 0515033 SIMONE GOMES FIRMINO DE OLIVEIRA

18º 0512024 DEBORA FERREIRA AVELINO

19º 0515001 MISLEINE ARAGAO COSTA

20º 0516009 TUANE LUISE CIRNE DE OLIVEIRA

21º 0514013 LEONARDO JORGE DE OLIVEIRA

22º 0513016 HUMBERTO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

PSICOPEDAGOGO CLÍNICO - SEMUSA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

4º 0709001 LUANA VANESSA SOARES FERNANDES

5º 0709008 SARA CAMBOIM DE OLIVEIRA TIBURCIO

ODÓNTOLOGO – SEMUSA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

27º 0607028 IANA MARIA COSTA GONCALVES

28º 0610015 PRISCILA HELEN DE MEDEIROS FERREIRA

29º 0608009 JEAN DOS SANTOS LEMOS

30º 0610027 REBECA KAREN ALMEIDA DE MORAIS

31º 0607015 GABRIELLA ALVES DE ASSIS NOBREGA

32º 0610013 PAULYANA PRYSCILLA DE MELO FREIRE

33º 0605023 ALAN PABLO LOPES NUNES

NUTRICIONISTA – 20H – SEMUSA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

7º 0604024 LICAONIA MARA DE SOUZA

8º 0605019 WALESKA MORAIS DE FARIAS

9º 0605021 YANA SUASSUNA MARTINS

TECNICO AUXILIAR EM REGULAÇÃO MÉDICA – SEMUSA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

20º 0914007 JOSENALDO GOMES DE PAIVA

TECNICO EM SAÚDE BUCAL – SEMUSA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

22º 1021011 MARIA DE LOURDES MORAIS DOS SANTOS

23º 1022008 VILINEZIA VOLTANIA DA SILVA

TECNICO EM FARMÁCIA – SEMUSA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

13º 1013019 GRACILEIDE DA COSTA FELIPE

TECNICO EM LABORATÓRIO – SEMUSA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

5º 1014030 KAROLINE BEZERRA DE SOUTO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – SEMUSA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

52º 1005002 MARA ALICE DE SOUSA OLIVEIRA

53º 1007009 MARQUELANDIA GALDINO DOS SANTOS RODRIGUES

54° 1009010 RENATO FERREIRA DA NOBREGA

55º 1004014 LUANA RAQUEL DE MEDEIROS TEIXEIRA

56º 0916003 APARECIDA OLIVEIRA SILVA

57º 1004011 LINDNALVA RODRIGUES DE MELO

58º 1010029 VANESSA NATERCIA SANTOS NUNES

59º 1011003 VINICIUS DE SOUZA MIRANDA

FARMACÊUTICO – 40H – SEMUSA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

10º 0510024 HERTA ELLEN MOREIRA BRITO

11º 0510010 AMANDA KELLY NOBREGA MEDEIROS

12º 0511010 ROSENILDA CANDEIA LIMA

2.3. Os candidatos aprovados ou classificados não convocados nesta listagem devem aguardar 
nova convocação, de forma a atestar possível desistência ou necessidade no quadro funcional.

III – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1. Conforme dispõe o Subitem 9, do Item XI - Da Contratação, o candidato que não preencher os 
requisitos legais exigidos para a contratação, será preterido em favor de outro, cuja classificação 
lhe seja imediatamente inferior.

3.2. Todas as informações concernentes ao presente Edital devem ser solicitadas pessoalmente na 
Secretaria de Administração, ou ainda através do telefone (83) 3423-3612, ramal 223.

3.3. Não serão recebidos documentos fora do horário e data estabelecidos sob nenhuma condição 
ou justificativa, inclusive, o candidato convocado para a entrega dos documentos deverá atentar 
aos feriados nacionais, estaduais e municipais e/ou ponto facultativo decretados pelo Município 
de Patos (PB).

3.4. Os documentos devem ser entregues conjuntamente no Protocolo Especial em envelope 
contendo o nome do convocado, classificação e a função.

3.5. Não serão aceitos documentos enviados por e-mail, fax e outros. Só serão tidos como válidos 
os documentos protocolados no referido Protocolo Especial.

3.6. Após análise dos documentos e instrução do processo de admissão funcional será agendada 
data para a assinatura do Contrato.

3.7. A instrução do processo descrita acima será realizada individualmente e consistirá na simples 
conferência dos documentos apresentados. Tal encargo caberá aos servidores efetivos designados 
para o ato, que ao final irá lavrar uma certidão de conferência e despachará o processo para 
encaminhamento à Assessoria Técnica da Secretaria de Administração.

3.8. Com a assinatura do Contrato de Excepcional Interesse Público, o então contratado deverá se 
apresentar no prazo de 24 (vinte e quatro) horas na respectiva Secretaria para entrar em exercício 
de suas funções.

Patos (PB), 23 de novembro de 2018.

_____________________________________
Marcos Túlio Rodrigues Athaide
Secretário de Administração

MATÉRIAS PUBLICADAS EM 23/11/2018
Onde se lê:
PORTARIA Nº 1517/2018         Patos-PB, em 22 de novembro de 2018.

 I - EXONERAR a servidora ALEXANDRINA LUANNA OLIVEIRA DA 
NOBREGA, matricula n.º 31549269, do cargo em comissão de DIRETOR DA UNIDADE DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Leia-se:
PORTARIA Nº 1517/2018         Patos-PB, em 22 de novembro de 2018.

 I - EXONERAR a servidora JULIANA GUEDES AMARO, matricula n.º 31548673, 
do cargo em comissão de SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DE GABINETE, lotada na 
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
________________
Onde se lê:
PORTARIA Nº 1518/2018          Patos-PB, em 22 de novembro de 2018.

 I - EXONERAR a servidora ALEXIA RUANNA OLIVEIRA DA NÓBREGA, 
matricula n.º 31549268, do cargo em comissão de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Leia-se:
PORTARIA Nº 1518/2018          Patos-PB, em 22 de novembro de 2018.

 I - EXONERAR o servidor DANILO ANSELMO XAVIER, matricula n.º 31548562, 
do cargo em comissão de GERENTE DE TURISMO, lotado na Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo e Esportes.

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

ERRATAS


